



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2019 г.

№ 9/215-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, непрограммных направлений деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 16 мая 2019 г. № 9/215-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «3703766,31504» заменить цифрами «3753584,31504», цифры «3683211,21504» заменить цифрами «3733029,21504»;
- 2) в абзаце восьмом цифры «636308,5» заменить цифрами «686126,5».

2. В разделе 5:

- 1) в абзаце первом цифры «3703766,31504» заменить цифрами «3753584,31504», цифры «3683211,21504» заменить цифрами «3733029,21504»;
- 2) в абзаце седьмом цифры «636308,5» заменить цифрами «686126,5».

3. В подпрограмме «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «159551,74204» заменить цифрами «173407,54204»;

б) в абзаце седьмом цифры «46204,4» заменить цифрами «60060,2»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «159551,74204» заменить цифрами «173407,54204»;

б) в абзаце седьмом цифры «46204,4» заменить цифрами «60060,2».

4. В подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «65772,1» заменить цифрами «65412,1»;

б) в абзаце седьмом цифры «7535,1» заменить цифрами «7175,1»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «65772,1» заменить цифрами «65412,1»;

б) в абзаце седьмом цифры «7535,1» заменить цифрами «7175,1».

5. В подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «3478442,473» заменить цифрами «3514764,673», цифры «3457887,373» заменить цифрами «3494209,573»;

б) в абзаце восьмом цифры «582569,0» заменить цифрами «618891,2»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «3478442,473» заменить цифрами «3514764,673», цифры «3457887,373» заменить цифрами «3494209,573»;

б) в абзаце седьмом цифры «582569,0» заменить цифрами «618891,2».

6. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

а) в строке 1 цифры «677,0» заменить цифрами «797,0»;

б) в строке 1.2 цифры «50,0» заменить цифрами «170,0»;

в) в строке 4 цифры «42959,4» заменить цифрами «56695,2»;

г) в графе 2 строки 4.1 слова «среди представителей средств массовой информации (далее – СМИ)» исключить;

д) строку 4.2 изложить в следующей редакции:

| | | | | | |
|--------|---|-----------------------------------|-----------|------------------|--------|
| « 4.2. | Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Безопасный регион» | Правительство Ульяновской области | 2018-2019 | Областной бюджет | 7643,4 |
| | в том числе финансовое обеспечение деятельности указанного областного государственного казённого учреждения, связанной с приобретением, внедрением и использованием информационно-коммуникационных технологий | | | | 578,5 |

е) в строке 4.3 цифры «35016,0» заменить цифрами «48751,8»;

ж) в строке 5.3 слово «СМИ» заменить словами «средствах массовой информации (далее – СМИ)»;

з) графу 2 строки 5.4 изложить в следующей редакции:

«Организация использования средств наружной и внутренней рекламы, установленных в местах массового пребывания людей для информационно-пропагандистского воздействия в целях предупреждения распространения идеологии терроризма и экстремизма, в том числе на объектах транспортной инфраструктуры»;

и) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «46204,4» заменить цифрами «60060,2»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

а) в строке 2.4:

графу 2 после слов «Обеспечение ГУЗ УОКНБ» дополнить словами «и иных медицинских организаций государственной системы здравоохранения Ульяновской области оборудованием,»;

в графе 6 цифры «2667,7» заменить цифрами «2724,9»;

б) в строке 2.7 цифры «500,0» заменить цифрами «300,0»;

в) в строке 2.9 цифры «575,2» заменить цифрами «718,0»;

г) в строке 3 цифры «400,0» заменить цифрами «40,0»;

д) в строке 3.1 цифры «400,0» заменить цифрами «40,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «7535,1» заменить цифрами «7175,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

а) в строке 1 цифры «24550,0» заменить цифрами «60120,0»;

б) в строке 2 цифры «2000,0» заменить цифрами «300,0»;

в) в строке 3 цифры «2630,0» заменить цифрами «1630,0»;

г) в строке 3.1 цифры «2030,0» заменить цифрами «1030,0»;

д) в строке 4 цифры «150,0» заменить цифрами «50,0»;

е) строку 5 изложить в следующей редакции:

| | | | | | |
|------|---|-----------------------------------|-----------|------------------|----------|
| « 5. | Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» | Правительство Ульяновской области | 2015-2021 | Областной бюджет | 545870,9 |
| | в том числе финансовое обеспечение деятельности указанного областного государственного казённого учреждения, связанной с приобретением, внедрением и использованием информационно-коммуникационных технологий | | | | 463,6 |

ж) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «582569,0» заменить цифрами «618891,2»;

4) в строке «Всего по государственной программе» цифры «636308,5» заменить цифрами «686126,5».